Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Concretum Holding B.V.

Gegevens onderneming

Concretum Holding B.V. ("Concretum Holding")

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €61.375,00 € 18.462,00 € 238.645,00
2017 € 49.235,00 €-16.621,00 € 258.919,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

4
11-01-2019
F.10/18/98
NL:TZ:0000032101:F001
06-03-2018

mr. A.M. van Kalmthout
mr. J.P. Uittenbroek

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 302,50

Verslagperiode

van
2-4-2018

t/m
1-7-2018

van
2-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
6-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode

2

3

4

totaal

Bestede uren
14,60 uur
7,00 uur

8,10 uur

29,70 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren is 35,70.

42,70 uren (3)

| 50,80 uren (4)

03-07-2018
2

11-01-2019
4

03-07-2018
2

03-10-2018
3

11-01-2019
E4

03-07-2018
2

03-10-2018
3

11-01-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Red Star B.V., 03-07-2018
waarvan de heer Vincent Schaap enig aandeelhouder en bestuurder is. 2

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 03-07-2018

2

1.3 Verzekeringen

Concretum Holding had een constructie- en aansprakelijkheidsverzekering 03-07-2018
afgesloten. Vanwege wanbetaling zijn de polissen door de 2
verzekeringsmaatschappij in januari 2018 geroyeerd per 1 januari 2016.

1.4 Huur
De huur voor de locatie aan de Laanweg 4 in Spijkenisse is reeds voor datum 03-07-2018
faillisse-ment geéindigd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Tot januari 2017 vielen er onder Concretum Holding drie werkmaatschappijen. 03-07-2018
Vanwege dalende omzet is door het bestuur toen besloten om twee van de 2
werkmaatschappijen te liquideren. Toen op 3 oktober 2017 de laatste

werkmaatschappij, Concretum Beton Re-pair B.V., failliet ging, waren er voor

Concretum Holding geen inkomsten meer. De be-stuurder heeft hierop het

faillissement van Concretum Holding aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2018

Personeelsleden

0 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-07-2018

Personeelsleden
2

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 03-07-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 03-07-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 03-07-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptops € 420,00 € 0,00

totaal € 420,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Concretum Holding heeft een aantal laptops in eigendom. De curator zal
beoordelen op welke wijze deze het beste verkocht kunnen worden.

De curator is voornemens om de laptops te laten veilen via een zogenaamde
restantenvei-ling. De volgende veiling staat gepland voor november 2018.
Zodra een voorstel van het veilinghuis is ontvangen, zal de curator de
benodigde toestemming aan de rechter-commissaris vragen.

De laptops zijn verkocht voor een totaal bedrag ad € 420,-. Het
veilingkantoor zal dit bedrag, minus de veilingkosten, op de boedelrekening
storten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop laptops

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhanger € 605,00 € 0,00

totaal € 605,00 € 0,00

03-07-2018

2

03-10-2018
3

11-01-2019
E4

03-07-2018

2

11-01-2019
4

03-07-2018
2

11-01-2019
4



Toelichting andere activa

Volgens de RDW staat er nog een aanhanger op naam van Concretum Holding. 03-07-2018
De cura-tor heeft bij de bestuurder geinformeerd waar deze zich bevindt en is 2

in afwachting van de beantwoording. Curator zal de aanhanger indien mogelijk

verkopen.

Verslag 2

Volgens de bestuurder is de aanhanger eigendom van Concretum Beton Repair
B.V. De curator van Concretum Beton Repair B.V. heeft de verkoop inmiddels in
gang gezet. Curatoren zullen overleg voeren en uitzoeken aan wie de
aanhanger in eigendom toebehoort.

De curator van Concretum Beton Repair B.V. heeft aangegeven dat de 03-10-2018
aanhanger inder-daad op naam van Concretum Holding staat. De aanhanger s 3

echter in zijn opdracht reeds verkocht via FDR Associés. De curator heeft de

benodigde papieren voor de overdracht van de auto opgevraagd bij de RDW.

Tevens heeft de curator contact gezocht met de cu-rator van Concretum Beton

Repair B.V. om meer informatie over de opbrengst van de ver-koop en de

kosten van FDR.

De aanhanger is verkocht voor € 605,-. Conform afspraak geldt de helft van 11-01-2019
de opbrengst als kosten voor het veilingkantoor, waarmee de opbrengst van 4
de boedel € 302,50 is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 2 03-07-2018
Overleg ter zake de aanhanger en uitzoeken wie de eigendom heeft 2
Afwikkelen verkoop aanhanger 03-10-2018
3
| ceen 11-01-2019

Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Concretum Beton Repair B.V. € 29.135,12 € 0,00 € 0,00
totaal € 29.135,12 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is een vordering op de werkmaatschappij Concretum Beton Repair B.V. 03-07-2018
Volgens de bestuurder is deze vordering reeds ingediend bij de curator. Hij 2
doet de curator de stuk-ken hierover zo spoedig mogelijk toekomen.

Verslag 2

De vordering op Concretum Beton Repair B.V. leek nog niet door de bestuurder
te zijn in-gediend. De curator heeft de vordering ad € 29.135,12 alsnog bij de
curator van Concretum beton Repair B.V. ingediend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 2 03-07-2018
Geen 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

De bank heeft aangegeven geen vordering te hebben.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

03-07-2018
| 2

03-07-2018
| 2

03-07-2018
| 2

03-07-2018

E 2

03-07-2018
& 2

03-07-2018
[ 2

03-07-2018
[ 2

03-07-2018
E 2

03-07-2018
[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting van de onderneming. 03-07-2018

& 2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 03-07-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 03-07-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. 03-07-2018

2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 03-07-2018
2

6.6 Opbrengst

03-07-2018
Niet van toepassin
g 2
6.7 Boedelbijdrage
03-07-2018
Niet van toepassing
2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 03-07-2018

[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 2

De curator heeft een groot deel van de administratie ontvangen. Echter mist
een deel van de administratie waarmee diverse batch-betalingen vanaf de
bankrekening kunnen worden onderbouwd. De curator kan deze betalingen nu
niet controleren en is van mening dat nu deze stukken ontbreken en daarmee
niet kan worden nagegaan wat erin de periode voor-afgaand aan het
faillissement is gebeurd (welke partijen er zijn betaald en hoeveel) er niet
voldaan is aan de boekhoudplicht.

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort nu niet is voldaan aan de boekhoudplicht wat leidt tot het
vermoeden dat dit een belangrijke oorzaak van het faillissement is.

De bestuurder heeft de curator aanvullende stukken en informatie doen
toekomen, waarmee de vragen van de curator omtrent de boekhouding zijn
beantwoord. Ten aanzien van de verstekvonnissen (zie 7.5.) is de curator in
afwachting van een andere reactie van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2013, 2014 en 2015 zijn niet op tijd gedeponeerd. De
jaarreke-ning over 2016 is helemaal niet gedeponeerd.

Verslag 2
Als correctie op het vorige verslag kan worden gemeld dat de jaarrekening
over 2016 wel tijdig bij de Kamer van Koophandel is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandeelhoudersregister lijkt niet te kloppen en komt tevens niet overeen
met de in-formatie in de KvK. Curator zal bestuurder vragen hier opheldering
over te geven.

Verslag 2

De curator heeft het aandeelhoudersregister in het bezit. Het geplaatst
kapitaal bedraagt € 200,-. Gezien de hoogte van het bedrag zal hier verder
geen onderzoek naar worden ge-daan.

03-07-2018
| 2
03-10-2018
3
11-01-2019
E4
03-07-2018
| 2
03-07-2018
[ 2
03-07-2018
[ 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Verslag 2
In december 2017 zijn tegen Concretum Holding twee verstekvonnissen
gewezen waarbij gefailleerde is veroordeeld tot het betalen van respectievelijk
€ 52.403,77 en € 26.014,00 (exclusief kosten en rente). De bestuurder heeft
de curator hier tijdens hun eerste bespre-king, toen de beroepstermijn voor
deze uitspraken nog liep, niet op gewezen. Gezien het feit dat de gewezen
vonnissen lijken te gaan over activiteiten die hebben plaatsgevonden in
Concretum Beton Repair B.V. lijkt een hoger beroep voor de hand te hebben
gelegen. Doordat de bestuurder de curator onvoldoende heeft geinformeerd
bestaat hiertoe geen ge-legenheid meer. Dat deze vorderingen nu in de
boedel vallen kan de bestuurder dan ook worden toegerekend. De curator
beraadt zich op eventuele nadere stappen.
03-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld wegens onbehoorlijk
bestuur. Zie hiervoor ook punt 7.1.
11-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
De bestuurder heeft de curator aanvullende stukken en informatie doen
toekomen, waarmee de vragen van de curator omtrent de boekhouding zijn
beantwoord. Ten aanzien van de verstekvonnissen is de curator in
afwachting van een andere reactie van de bestuurder.
7.6 Paulianeus handelen
03-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
De curator heeft dit in onderzoek.
03-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake zou zijn van paulianeus
handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek naar rechtmatigheidskwesties 03-07-2018
2
De curator wacht de reactie van de bestuurder op de aansprakelijkstelling af. 03-10-2018

E3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 97.452,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de huidige stand van de boedel kan er geen uitkering aan de
schuldeisers wor-den gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schuldvorderingen

Geen

03-07-2018
| 2

03-07-2018

E 2

03-07-2018
& 2

03-07-2018
[ 2

03-07-2018
[ 2

03-07-2018
E 2

03-07-2018
[ 2

03-07-2018
| 2

03-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

03-07-2018
EEZ

03-07-2018

EEZ

03-07-2018
& 2

03-07-2018
[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de verdere afwikkeling van het failissement oppakken. 03-07-2018
2

De curator wacht de reactie van de bestuurder op de aansprakelijkstelling af. 03-10-2018
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden 03-07-2018
afgewikkeld. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 2 03-07-2018
Verkoop laptops 2

Verder onderzoek naar rechtsmatigheidskwesties en bepalen vervolgstappen

Inventariseren schuldvorderingen

Verkoop laptops 03-10-2018
Aansprakelijkstelling/verwijtbaar handelen bestuurder afwikkelen 3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


